<sup>b</sup> pontificatus sui fehlt Halle 54, Heiligenkreuz 268, Prato 1787, Wien 5102

<sup>c</sup> verum fehlt Prato 1787

<sup>d</sup> dispositione Halle 54, Heiligenkreuz 268, Prato 1787, Wien 5102 dimissione

## 8.

### QUOD NON EXPEDIANT EXPECTATIVE IN ECCLESIA LEODIENSI<sup>a</sup>.

Item, II<sup>b</sup> kalendas iunii<sup>1</sup>, voluit, quod de cetero non expedirentur littere super quibuscumque gratiis etiam expectativis in ecclesia Leodiensi<sup>2</sup> de dignitatibus, canonicatibus et prebendis, nisi fuerint pro magistris ac baccalariis formatis in theologia vel doctoribus in iure civili vel canonico aut licentiatis cum rigore examinis vel illustribus etiam, si supplicationes de manu sua vel mandato ipsius fuerint<sup>c</sup> signate.

<sup>1</sup> (1407) Mai 30.

<sup>2</sup> Liège/Lüttich, Wallonien, Belgien.

<sup>a</sup> Quod - Leodiensi VL 4988; Heiligenkreuz 268 Littere ad Leodiensem

<sup>b</sup> II OL 911 secundo; Prato 1787 XII

<sup>c</sup> fuerint fehlt VL 3984

## 9.

IN FORMA PAUPERUM<sup>a</sup>.

<i>Berlin 861, OL 911, VL 3984, VL 4988.</i>	<i>Halle 54, Heiligenkreuz 268, Prato 1787, Wien 5102.</i>
Item idem dominus noster Gregorius papa XII, die VIII mensis iunii pontificatus sui anno primo <sup>1</sup> , aperuit gratias in tertia <sup>b</sup> forma et voluit, quod durarent usque ad XV diem dicti mensis iunii <sup>2</sup> inclusive, et voluit, quod data tertie apositionis esset kalendis februarii <sup>3</sup> .	Item, VIII die <sup>c</sup> iunii, aperuit in tertia <sup>d</sup> forma et voluit, quod duraret ad XV diem dicti mensis, data eius esset kalendis februarii <sup>e</sup> .

<sup>1</sup> 1407 Juni 8.<sup>2</sup> 1407 Juni 15.<sup>3</sup> 1407 Februar 1.<sup>a</sup> In - pauperum VL 4988<sup>b</sup> tertia *Berlin 861* 3<sup>a</sup><sup>c</sup> die *fehlt Halle 54*<sup>d</sup> tertia *Wien 5102* certa<sup>e</sup> kalendis februarii *fehlt Halle 54, Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

## 10.

INFRA QUANTUM TEMPUS LITTERE EXPEDIANTUR<sup>a</sup>.

Item prefatus dominus noster Gregorius papa XII<sup>b</sup>, VI kalendas februarii pontificatus sui anno tertio<sup>1</sup>, Arimini<sup>2</sup>, voluit et ordinavit, quod regule Bonifatii<sup>c</sup> VIII<sup>d</sup> et Innocentii VII predecessorum suorum super expeditione litterarum infra annum super quibuscumque gratiis serventur etiam tempore suo, computando videlicet super iam factis a predictis kalendis<sup>3</sup> et super fiendis ab earum data, alioquin gratie ipse elapso anno huiusmodi sint extincte, exceptis gratiis concessis et concedendis in mortis articulo<sup>e</sup>.

<sup>1</sup> 1409 Januar 27.<sup>2</sup> *Rimini, Emilia-Romagna, Italien.*<sup>3</sup> 1409 Februar 1.<sup>a</sup> Infra - expediantur VL 4988 *links und rechts* Vide supra Inno(centius) VII V et ult(ima) (= Nr. \$\$\$) et infra c. 14 (= Nr. \$\$\$)<sup>b</sup> *Prato 1787* folgt videlicet<sup>c</sup> *Heiligenkreuz 268, Prato 1787, Wien 5102* folgt pape<sup>d</sup> VIII *Berlin 861 IX; OL 911* noni<sup>e</sup> articulo *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* periculo

## 11.

2. April 2015

QUOD INQUIRATUR DE VITA IMPETRANTIS ET SUFFICIENTIA IUDICIS<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit idem dominus noster, Il nonas ianuarii pontificatus sui anno primo<sup>1</sup>, quod de cetero nulle littere apostolice in gratia speciali super quibuscumque titulis ecclesiasticis vacantibus vel vacaturis<sup>b</sup> tam pro presentibus in Romana curia quam absentibus ab eadem expediantur, nisi prius per impetrantes, pro quibus littere ipse expediende sunt, aut pro ipsis<sup>c</sup> per idoneos testes doctum fuerit, quod sint fame laudabilis et conversationis honeste seu vita et moribus approbati<sup>d</sup>, et de etate absentium et impetrantium specificè inquiratur. Et similiter de executoribus, quibus tales littere diriguntur, fiat probatio, quod sint sufficientis litterature ac idonei ad exequendum ea, que sibi in ipsis litteris committuntur, ac bone conscientie reputentur.

---

<sup>1</sup> 1407 Januar 4.

---

<sup>a</sup> Quod - iudicis VL 4988

<sup>b</sup> vacaturis *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* vacaturum

<sup>c</sup> pro ipsis *Berlin 861* per ipsos

<sup>d</sup> approbati VL 4988 approbate

## 12.

QUOD APPONENTUR IN LITTERIS „AQUILEGIENSIS DIOCESIS“<sup>a</sup>.

Dominus<sup>b</sup> noster Gregorius papa XII, pontificatus sui anno tertio<sup>1</sup>, existens cum<sup>c</sup> sua curia in Civitate Austria<sup>2</sup> Aquilegiensis diocesis, quia plurime littere apostolice fuerant expedite sub data in Civitate Austria omissis verbis videlicet „Aquilegiensis diocesis“, decrevit et declaravit predictas litteras, ut premittitur, expeditas debuisse et debere sortiri effectum, sed quod de cetero in expediendis addantur in eis predicta verba „Aquilegiensis diocesis“, que similiter valeant, neutreque possint redargui de falsitate vel invaliditate.

---

<sup>1</sup> 1408 Dezember 19 - 1409 Dezember 18.

<sup>2</sup> *Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.*

---

<sup>a</sup> Quod - diocesis VL 4988

<sup>b</sup> Dominus *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Item dominus

<sup>c</sup> cum *Wien 5102* in

## 13.

SUSPENSIO REGULE SUPER EXPEDITIONE LITTERARUM<sup>a</sup>.

Idem dominus noster papa<sup>b</sup>, XV kalendas februarii pontificatus sui anno quarto<sup>1</sup>, dum Gaiete<sup>2</sup> cum<sup>c</sup> sua curia residebat, attendens notoria impedimenta et viarum discrimina imminencia et, quod Romana curia fuit<sup>d</sup> pluribus temporibus iam in motu, decrevit et voluit, quod tempora ordinata super expeditione litterarum infra annum super gratiis et concessionibus quibuscumque, prout in regula<sup>3</sup> per eum edita sub data VI kalendas februarii anno tertio<sup>e</sup> sui pontificatus<sup>4</sup>, Arimini<sup>5</sup>, continetur, non currant et quod dicta regula sit usque ad suum beneplacitum in suspenso et non servetur, excepto eo quod disponitur in eadem super expeditione litterarum provisionum de episcopatibus et abbatibus, super quibus voluit dictam<sup>f</sup> regulam in suo robore remanere.

---

<sup>1</sup> 1410 Januar 18.

<sup>2</sup> Gaeta, Latium, Italien.

<sup>3</sup> = Nr. 10.

<sup>4</sup> 1409 Januar 27.

<sup>5</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

---

<sup>a</sup> Suspensio - litterarum VL 4988 links und rechts Vide supra X (= Nr. 10); Heiligenkreuz 268 Suspensio temporis de expediendis litteris

<sup>b</sup> papa fehlt OL 911; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt predictus

<sup>c</sup> cum Wien 5102 in

<sup>d</sup> Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt iam

<sup>e</sup> tertio Wien 5102 III

<sup>f</sup> dictam Wien 5102 vacantem

## 14.

TRANSLATIO CURIE DE CIVITATE AUSTRIA AD CIVITATEM GAIETANAM<sup>a</sup>.

Die ultimo novembris<sup>1</sup> fuit translata curia de Civitate Austria<sup>2</sup> ad civitatem Gaietanam<sup>3</sup> de speciali mandato eiusdem domini nostri pape Gregorii XII, qui quidem dominus noster<sup>b</sup> voluit, decrevit et declaravit, quod omnia facta tam in dicta Civitate Austria et tam per deputatos per eum presertim per<sup>c</sup> Rotherum de Balhorn<sup>4</sup> notarium<sup>d</sup> suum ad signandum quam per alios officiales quoscumque et quam hic Gaiete quam alibi, ubi fuit in itinere prefatus dominus noster cum sequentibus eum, ex quo recessit de dicta Civitate Austria et postquam pervenit ad civitatem Gaietanam, valeant et obtineant roboris firmitatem et quod, si reperiantur signate supplicationes et littere apostolice expedite tam gratie quam iustitie hic et ibi tam per dominum nostrum<sup>e</sup> prefatum quam per huiusmodi „Concessum“, prior in data precedat<sup>f</sup>. Si vero concurrant, stetur dispositioni iuris, ac si idem dominus no-

---

<sup>1</sup> 1409 November 30.

<sup>2</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>3</sup> Gaeta, Latium, Italien.

<sup>4</sup> Rotherius de Balhorn.

2. April 2015

ster utramque signasset propria manu, non obstante quod posita<sup>g</sup> in supplicatione fuerit data in Civitate Austria per „Concessum“ per<sup>h</sup> dominum Rotherum eo tempore, quando idem dominus noster recesserat de dicto loco Civitatis Austriae ante tamen curie translationem, et quod<sup>i</sup> contra has gratias hac occasione non admittatur aliqua exceptio. Et hoc fecit Gaiete, pontificatus sui anno tertio.

<sup>a</sup> Translatio - Gaietanam VL 4988 (*links*) und rechts Et nota curia Romana alibi quam ubi papa

<sup>b</sup> noster *fehlt Berlin 861*

<sup>c</sup> Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt dominum

<sup>d</sup> notarius Berlin 861, VL 4988, Heiligenkreuz 268, Wien 5102 protonotarium

<sup>e</sup> dominum nostrum Heiligenkreuz 268, Wien 5102 dictum papam

<sup>f</sup> precedat Berlin 861 procedat

<sup>g</sup> posita Heiligenkreuz 268, Wien 5102 positum

<sup>h</sup> Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt dictum

<sup>i</sup> quod *fehlt OL 911*

## 15.

QUOD LICET DICATUR IN SUPPLICATIONE DE EXPRIMENDO GRATIAM IN CANCELLARIA, NIHIL TAMEN OPERETUR<sup>a</sup>.

<i>Berlin 861, OL 911, VL 4988.</i>	<i>Heiligenkreuz 268, Wien 5102.</i>
-------------------------------------	--------------------------------------

Die iovis penultimo novembris videlicet III<sup>b</sup> kalendas decembris

	pontificatus sui anno secundo <sup>1</sup> ,
--	--

idem dominus noster statuit, quod in gratiis expectativis per eum factis et fiendis, licet dicatur in supplicatione „Non obstante alia gratia expectativa in Cancellaria exprimenda“, quod prima expectativa gratia cassetur sibi in secunda, secus si exprimat primam expectativam specificam, quia tunc vult utramque habere effectum in compatibilibus, nisi per signaturam aliter de sua intentione appareat in utroque casu

, anno secundo <sup>c</sup> sui pontificatus, Arimini <sup>d2</sup> .	.
---	---

<sup>1</sup> 1408 November 29.

<sup>2</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>a</sup> Quod - operetur VL 4988

<sup>b</sup> III OL 911 tertio

<sup>c</sup> secundo Berlin 861 II

<sup>d</sup> Arimini *fehlt OL 911*

## 16.

DECLARATIO, QUOD, LICET NON FIAT SIGNATIO PER „FIAT, UT PETITUR“, VENIAT CANONICATUS ECCLESIE CATHEDRALIS<sup>a</sup>.

Die iovis XXX ianuarii

<i>Berlin 861, OL 911, VL 4988.</i>	<i>Heiligenkreuz 268, Wien 5102.</i>
,	videlicet III kalendas februarii pontificatus sui anno quarto <sup>1</sup> , Gaiete <sup>2</sup> ,

dominus noster papa predictus declaravit, quod licet non signaverit supplicationes de preterito per „Fiat, ut petitur“, quando signavit „Fiat de duobus beneficiis et ad duas collationes“ etc. et in supplicatione fuerit petitum etiam de canonicatibus ecclesiarum cathedralium vel dignitate<sup>b</sup>, quod in toto regno isto Neapolitano signatura se extendat etiam ad canonicatus ecclesiarum cathedralium vel dignitates non principales et hoc quoad<sup>c</sup> signaturas iam factas hucusque, pro futuris signandis intelligatur signatura iuxta regulas Cancellarie sue, et idem voluit, si de pluribus beneficiis facta fuerit similiter signatura.

Et hoc declaravit Gaiete, III <sup>d</sup> kalendas februarii anno quarto.	
--	--

<sup>1</sup> 1410 Januar 30.

<sup>2</sup> Gaeta, Latium, Italien.

<sup>a</sup> Declaratio - cathedralis VL 4988

<sup>b</sup> dignitate OL 911, VL 4988 dignitas; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 dignitatis

<sup>c</sup> quoad OL 911 ad

<sup>d</sup> III OL 911 tertio

## 17.

DECLARATIO DE BENEFICIIS VACANTIBUS PER ADHESIONEM<sup>a</sup>.

Dominus noster<sup>b</sup> Gregorius papa XII<sup>c</sup>, tertio<sup>d</sup> kalendas octobris<sup>e</sup> pontificatus sui anno quarto<sup>1</sup>, declaravit sue intentionis fuisse et esse, quod omnes ecclesie patriarchales, metropolitane, cathedrales et monasteria ac cetera beneficia ecclesiastica secularia et regularia cum cura et sine cura quorumcumque, etiamsi canonicatus et prebende ac dignitates, personatus et officia et dignitates ipse in patriarchalibus et metropolitanis ac cathedralibus maiores post pontificales et in collegiatis ecclesiis principales fuerint, ac alia officia quecumque, que habuerunt et tenuerunt ac habebant et tenebant et que habent et tenent illi, qui adheserunt<sup>f</sup>, adherent et adherebunt damnate memorie Roberto olim Gebennensi, qui se Clementem papam<sup>g</sup> VII, aut Petro de Candia, qui se Alexandrum papam<sup>h</sup> VI temere<sup>j</sup> nominarunt, seu Petro de Luna, qui se Benedictum papam<sup>k</sup> XIII, aut Balthasari Cossa, qui se Iohannem XXIII ausu sacrilego nominare presumunt, et eorum sequacibus et presertim

<sup>1</sup> 1410 September 29.

olim cardinalibus cum anticardinalibus ad conciliabulum profanandum dudum Pisis<sup>2</sup> congregatis censi<sup>l</sup> vacare et vacavisse per adhesionem, etiam ubi processus apostolici non reperiantur in forma solita precessisse et emanasse, ac fore dispositioni sue et sedis apostolice generaliter reservata et nullum preter Romanum pontificem de illis potuisse sive posse disponere quoquo modo.

---

<sup>2</sup> *Pisa, Toskana, Italien.*

<sup>a</sup> Declaratio - adhesionem VL 4988 links und rechts mit Verweis auf alia officia: videtur reservare officia curie, que tamen nullus possit conferre nisi ipse; *Heiligenkreuz 268* Declaratio vacare per adhesionem

<sup>b</sup> noster *fehlt Berlin 861*

<sup>c</sup> XII OL 911 duodecimus

<sup>d</sup> tertio *Wien 5102 III*

<sup>e</sup> tertio kalendas octobris *fehlt VL 4988*

<sup>f</sup> *Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt* adherebant

<sup>g</sup> papam *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>h</sup> papam *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>i</sup> V *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* quintum

<sup>j</sup> temere *fehlt Wien 5102*

<sup>k</sup> papam *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>l</sup> censi *Heiligenkreuz 268* censetur; *Wien 5102* censeretur

## 18.

QUID IMPORTENT ILLA VERBA „EX CERTIS CAUSIS ANIMUM NOSTRUM MOVENTIBUS<sup>aa</sup>“.

Item declaravit, eodem die<sup>1</sup>, sue intentionis fuisse et esse, quod, licet<sup>b</sup> tempore suo littere apostolice sint expedite plurime super beneficiis et officiis nullam de adhesionem facientes specialiter mentionem, cum propter adhesionem effectualiter sint privati et in eisdem litteris apostolicis sint apposita alia verba quasi idem importantia videlicet „Quem ex certis rationabilibus causis animum nostrum moventibus beneficio huiusmodi privavimus et amovimus ab eodem“ vel similia in effectum, nihilominus illa verba taliter posita et littere super privatione huiusmodi expedite intelligantur, ac si expressum fuisset, quod per adhesionem vacatio imminebat, nec de alia ex aliis causis privatione speciali vel, que non recipiat probationem in contrarium, intelligatur quoquo modo, exceptis privationibus et declarationibus factis per dominum Antonium<sup>2</sup> sacrosancte Romane ecclesie cardinalem Bononiensem nuncupatum et episcopum Portuensem ac tunc et nunc Romane ecclesie camerarium ex speciali commissione per eundem dominum Gregorium vive vocis oraculo sibi facta ac promotionibus in consistoriis secretis, in quibus ex certa scientia verbis prepositis fuit usus, que voluit recipi, prout sonant, et nihilominus, quod<sup>c</sup> super gratiis factis et fiendis de cetero

---

<sup>1</sup> (1410 September 29).

<sup>2</sup> *Antonius Corrarius.*

littere expediantur cum expressione adhesionis et alias<sup>d</sup> iuxta tenorem supplicationum super gratiis signatis vel signandis.

---

<sup>a</sup> Quid - moventibus VL 4988; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 Privatio ex certis causis adhesionem. Exceptio

<sup>b</sup> VL 4988 folgt pro

<sup>c</sup> quod fehlt Berlin 861

<sup>d</sup> alias Heiligenkreuz 268, Wien 5102 alia

## 19.

QUOD DECLARATI PRIVATI POSSINT PROBARE SE NON ADHESISSE<sup>a</sup>.

Eodem die<sup>1</sup>, declaravit sue intentionis fuisse et esse<sup>b</sup>, quod declarati privati in Cancellaria apostolica in prima forma per adhesionem huiusmodi suis beneficiis et officiis, si re vera non adheserunt, probata innocentia, ad quam probandum<sup>c</sup>, si petant, iudicialiter admittantur, non intelligantur nec sint privati et primi processus declaratorii tunc efficacie sint nullius<sup>d</sup>.

---

<sup>1</sup> (1410 September 29).

---

<sup>a</sup> Quod - adhesisse VL 4988; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 Non vere adherentes non privati. Nullitas processus

<sup>b</sup> et esse fehlt Heiligenkreuz 268

<sup>c</sup> probandum Berlin 861, VL 4988 probandam

<sup>d</sup> tunc - nullius Heiligenkreuz 268, Wien 5102 nullius sint efficacie, roboris vel momenti

## 20.

Item dominus noster dominus Gregorius divina providentia papa XII, Arimini<sup>1</sup>, V idus ianuarii anno octavo sui pontificatus<sup>2</sup>, voluit et ordinavit non obstante quacumque ordinatione preterita per eum edita super hiis, quod super quibuscumque gratiis et concessionibus per eum factis et faciendis in quacumque forma, exceptis super<sup>a</sup> ecclesiis cathedralibus et monasteriis et gratiis in articulo mortis, super quibus non intendit aliud innovare, littere apostolice expediantur usque ad regestrum inclusive infra annum inchoandum et computandum super gratiis iam factis totaliter non extinctis a presenti die et super faciendis ab earum dat(a), alioquin gratie ipse elapso tempore huiusmodi sint extincte et nullius roboris vel momenti.

---

<sup>1</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>2</sup> 1414 Januar 9.

---

<sup>a</sup> super Heiligenkreuz 268 in

## 21.

Item<sup>a</sup> dominus noster Gregorius papa XII, II kalendas decembris pontificatus sui anno octavo<sup>1</sup>, ex certis rationabilibus causis animam suam moventibus limitando regulam per eum editam<sup>2</sup> Arimini<sup>3</sup>, V idus ianuarii anno etiam octavo<sup>4</sup>, super expeditionem litterarum apostolicarum quoad gratias iam factas iuxta seriem dicte regule prorogat terminum adhuc sex mensium a fine primi anni concessi, ut premittitur in eadem regula, computando, quoad futuras tamen gratias etc. voluit eandem regulam in suo robore remanere.

---

<sup>1</sup> 1414 November 30.

<sup>2</sup> = Nr. 20.

<sup>3</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>4</sup> 1414 Januar 9.

---

<sup>a</sup> Item Berlin 861 Idem

## 22.

Item<sup>a</sup> dominus noster<sup>b</sup> Gregorius papa XII, XIII kalendas iulii pontificatus sui anno nono<sup>c1</sup>, in castro Montisflorum<sup>2</sup> Ariminensis diocesis, ubi cum sua curia residebat, propter notoria impedimenta, que supervenierunt prorogationem termini<sup>3</sup>, quam fecit Arimini<sup>4</sup>, II<sup>d</sup> kalendas decembris pontificatus sui anno VIII<sup>e5</sup>, super expeditionem litterarum apostolicarum super gratiis apostolicis iuxta formam dicte regule et alterius<sup>6</sup> ibidem editarum sub data V<sup>f</sup> idus ianuarii eodem anno VIII<sup>g7</sup> dilatata et extendit<sup>h</sup> ad sex alios menses futuros et inchoandos a fine dictorum sex mensium in precedenti ultima regula contentorum et in eadem forma et cum limitatione, prout in predictis duabus precedentibus regulis continetur.

---

<sup>1</sup> 1415 Juni 19.

<sup>2</sup> Montefiore Conca, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>3</sup> = Nr. 21.

<sup>4</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>5</sup> 1414 November 30.

<sup>6</sup> = Nr. 20.

<sup>7</sup> 1414 Januar 9.

---

<sup>a</sup> Item Berlin 861 Idem

<sup>b</sup> noster fehlt Berlin 861

<sup>c</sup> non Berlin 861 IX

<sup>d</sup> II OL 911 secundo

<sup>e</sup> VIII fehlt Wien 5102; Berlin 861, Heiligenkreuz 268 octavo

<sup>f</sup> V OL 911 quinto

<sup>g</sup> VIII Heiligenkreuz 268 octavo

<sup>h</sup> sub - extendit fehlt Wien 5102

## Extravaganten

## 23.

**Arm. 82**, fol. 165r-165v; **Reg. Lat. \$\$\$** (*De curia* = 129); *eher in*: **Reg. Vat. \$\$\$** (*De curia* = 335, 336 fol. 178-267); **BL 2825**, fol. 123v-124v; **BL 2850**, fol. 109v; **VL 6434**, fol. 113v; **Paris 4172**, fol. 144v-146r.

**Aus Innozenz VII. Nr. \$\$\$ wörtlich Übernommenes in Petit.**

REVOCATIONES DOMINI GREGORII PAPE XII<sup>a</sup>.

Gregorius XII. Ad futuram rei memoriam. Nuper attendentes, quod, sicut nobis innotuerat, multi hactenus<sup>b</sup> a felicis recordationis Innocentio papa VII predecessore nostro per importunam instantiam<sup>c</sup> in multis et diversis orbis ecclesiis atque locis super collationibus, provisionibus, reservationibus canonicatum et prebendarum ac<sup>d</sup> dignitatum, prioratum, personatum et officiorum, ecclesiarum, portionum, prestimoniorum aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum vacaturorum multas et varias gratias impetra<sup>ve</sup>runt, ex quorum impetrantium multitudine eedem ecclesie erant plurimum pregravate, ac ex hiis et aliis certis causis, que ad hoc rationabiliter nos moverunt, super hiis providere volentes presentis constitutionis edicto omnes reservationes ac concessionem super canonicatibus et prebendis, dignitatibus, prioratibus, personatibus, officiis, portionibus, prestimoniis, ecclesiis parochialibus et ruralibus et aliis quibuscumque beneficiis ecclesiasticis vacaturis secularibus et regularibus cum cura vel sine cura, quocumque nomine censerentur, et etiam ad collationes seu provisiones super canonicatibus in cathedralibus seu collegiatis ecclesiis cum reservationibus prebendarum, dignitatum, personatum, officiorum, portionum, prestimoniorum vel aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque cum cura vel sine cura<sup>e</sup>, commissiones etiam seu concessionem super facultatibus seu potestatibus quibusvis factas<sup>f</sup> super huiusmodi ecclesiasticis beneficiis vacaturis auctoritate apostolica etiam ad nominationem alterius reservandis aut etiam conferendis, in quibus XV kalendis ianuarii proxime preteriti<sup>1</sup> nondum erat in re licet ad rem alicui ius quesitum, commissiones quoque et mandata super recipiendis personis aliquibus in ecclesiis vel monasteriis sive locis aliis regularibus, que in eis recepte non erant, ab eodem predecessore facta seu concessa quibuscumque personis, cuiuscumque conditionis, preeminentie, ordinis sive status existant, per eiusdem predecessoris litteras sub quibuscumque tenoribus, modo, forma seu conceptione verborum, omnesque processus habitos per easdem, etiamsi in ecclesiis secularibus earum alique in canonicos essent recepte ac etiamsi per executores earum facte fuissent reservationes, inhibitiones et decreti interpositiones aut earum alique auctoritate predictarum litterarum in aliquibus ecclesiis secularibus ultra statutum canonicorum numerum in canonicos essent recepte, quantum ad capitulum et ad